
 

PORTARIA N° 015, DE 21 DE JANEIRO DE 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA- RS, no uso 

de suas atribuições legais,  

CONSIDERANDO que após a publicação da Portaria nº 007, de 09 de 

janeiro de 2019, houve a manifestação de desinteresse do 2º colocado para o cargo de 

Telefonista/Recepcionista; 

                    

  RESOLVE: 

 

REVOGAR a Portaria 007, de 09 de janeiro de 2019, e NOMEAR, em 

caráter efetivo, LUCINÉIA GUBERT, para ocupar o cargo de 

TELEFONISTA/RECEPCIONISTA, Classe A, Padrão EF02, 40 horas semanais, 

Regime Jurídico Estatutário, e cumprir estágio probatório, por ter sido aprovada no 

Concurso Público Municipal, Edital de Abertura n° 001/2018, classificado em 03° 

lugar, conforme Edital de Homologação do Resultado Final n° 020/2018, sendo lotado 

na Secretaria de Saúde e Assistência Social. 

                                    

               Presidente Lucena, 21 de janeiro de 2019. 

                                       

                        GILMAR FÜHR                                                   

                                  Prefeito Municipal  

 

Registre-se. Publique-se. 

 

GILMAR FÜHR                                                   

Prefeito Municipal 


